АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2022                                         № 55                     х. Новоалександровка
Об утверждении Положения о комиссии по социальному страхованию Администрации Новоалександровского сельского поселения
                  В соответствии с Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, а также решениями Фонда Социального страхования Российской Федерации, Администрация Новоалександровского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить Положение о комиссии по социальному страхованию сотрудников Администрации Новоалександровского сельского поселения (Приложение № 1).

          2. Утвердить состав комиссии по социальному страхованию сотрудников Администрации Новоалександровского   сельского    поселения
(Приложение № 2).

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на  официальном сайте Администрации Новоалександровского сельского поселения.

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации Пороло И.А.
Заместитель главы Администрации
Новоалександровского

сельского поселения                                                       С.П. Штефан

Приложение 1
к  постановлению
от 27.04.2022  № 55
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по  социальному страхованию  Администрации Новоалександровского сельского поселения
1. Настоящее Положение устанавливает порядок создания и деятельности комиссии по социальному страхованию  Администрации Новоалександровского сельского поселения (далее – комиссия).

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 9 октября 2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области, Уставом муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение» (далее – Новоалександровское сельское поселение), иными муниципальными правовыми актами Администрации Новоалександровского сельского поселения, настоящим Положением.
	1. Функции комиссии
2.1ККомиссия:
- осуществляет контроль за правильным начислением и своевременной выплатой пособий по социальному страхованию;
- проводит анализ использования средств социального страхования, вносит предложения Администрации и профсоюзу о снижении заболеваемости, улучшения условий труда, оздоровления работников и членов их семей и проведении других мероприятий по социальному страхованию.

2. Права и обязанности комиссии

            Комиссия вправе:
- проводить проверки правильности назначения и выплаты пособий по социальному страхованию Администрацией  как по собственной инициативе, так и по заявлениям работников;
- запрашивать у Администрации  материалы и сведения, необходимые для рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию, и выносить соответствующие решения;
- принимать участие в выяснении Администрацией обстоятельств несчастных случаев на производстве, в быту, в пути на работу или с работы и др.;
- участвовать в осуществлении органами  здравоохранения контроля за выдачей листков нетрудоспособности;
- обращаться в отделение Фонда социального страхования  при возникновении спора между комиссией и Администрацией, а также в случаях неисполнения Администрацией решений комиссии;
- получать в отделении Фонда нормативные акты и необходимую информацию по вопросам, входящим в ее компетенцию;
3.2. Комиссия обязана:
- в случае установления нарушений действующего законодательства по социальному страхованию информировать Администрацию и отделение Фонда;
- представлять материалы о работе комиссии по запросам отделения Фонда;
- рассматривать в 10-дневный срок заявления (жалобы) работников Администрации по вопросам социального страхования.

3.  Порядок работы комиссии
4.1.       Комиссия состоит из 5-ти человек. Из числа членов комиссии большинством голосов избирается председатель, заместитель председателя и секретарь комиссии;

4.3 З    Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Решение комиссии оформляется протоколом;

4.4.       Порядок организации работы комиссии устанавливается Положением о комиссии по социальному страхованию;

     Вопросы, поступившие в комиссию, члены комиссии рассматривают на основании письменного заявления сотрудника Администрации на имя председателя комиссии.

К заявлению прилагаются  документы (больничный лист и др.).

          Председатель комиссии, заместитель председателя комиссии и секретарь комиссии определяются главой Новоалександровского сельского поселения.

           Председатель комиссии:

1) созывает заседания комиссии и председательствует на них;

2) определяет повестку дня заседания комиссии, вносит вопросы на рассмотрение комиссии;

3) подписывает протокол заседания комиссии и решения комиссии.

Секретарь комиссии:

1) обеспечивает созыв и подготовку заседаний комиссии;

2) выступает с докладом на заседаниях комиссии;

3) ведет протокол заседания комиссии, оформляет решения комиссии.

 В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

В случае отсутствия секретаря комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии или один из членов комиссии по поручению председателя комиссии.

          Заседания комиссии проводятся   по необходимости и (или)  по  мере поступления заявлений.

Заседания комиссии являются правомочными, если в них принимает участие более половины членов комиссии.

Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих членов комиссии.

Материально-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет Администрация Новоалександровского сельского поселения.

Заместитель главы Администрации

Новоалександровского

сельского поселения                                                       С.П. Штефан

Приложение 2
к  постановлению

от  27.04.2022 № 55
СОСТАВ

комиссии по вопросам социального страхования при Администрации Новоалександровского сельского поселения

1. Штефан Светлана Петровна
-

Председатель комиссии, заместитель главы Администрации

2. Склярова Алина Вячеславовна
-

заместитель председателя комиссии,  главный бухгалтер  Администрации

3. Пороло Ирина Андреевна

-

секретарь комиссии, главный специалист

Члены комиссии :

4. Стороженко Любовь Михайловна

-

Ведущий специалист Администрации

5. Сазонова Анна Леонидовна
-

Ведущий специалист Администрации
Заместитель главы Администрации

Новоалександровского

сельского поселения                                                       С.П. Штефан

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Положения о комиссии по социальному страхованию Администрации Новоалександровского сельского поселения

                  В соответствии с Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, а также решениями Фонда Социального страхования Российской Федерации, Администрация Новоалександровского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить Положение о комиссии по социальному страхованию сотрудников Администрации Новоалександровского сельского поселения (Приложение № 1).

          2. Утвердить состав комиссии по социальному страхованию сотрудников Администрации Новоалександровского   сельского    поселения

(Приложение № 2).

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на  официальном сайте Администрации Новоалександровского сельского поселения.

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации Пороло И.А.

Приложение 1

к  постановлению

от   №

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по  социальному страхованию  Администрации Новоалександровского сельского поселения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок создания и деятельности комиссии по социальному страхованию  Администрации Новоалександровского сельского поселения (далее – комиссия).

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 9 октября 2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области, Уставом муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение» (далее – Новоалександровское сельское поселение), иными муниципальными правовыми актами Администрации Новоалександровского сельского поселения, настоящим Положением.

	1. Функции комиссии
2.1ККомиссия:
- осуществляет контроль за правильным начислением и своевременной выплатой пособий по социальному страхованию;
- проводит анализ использования средств социального страхования, вносит предложения Администрации и профсоюзу о снижении заболеваемости, улучшения условий труда, оздоровления работников и членов их семей и проведении других мероприятий по социальному страхованию.

2. Права и обязанности комиссии

            Комиссия вправе:
- проводить проверки правильности назначения и выплаты пособий по социальному страхованию Администрацией  как по собственной инициативе, так и по заявлениям работников;
- запрашивать у Администрации  материалы и сведения, необходимые для рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию, и выносить соответствующие решения;
- принимать участие в выяснении Администрацией обстоятельств несчастных случаев на производстве, в быту, в пути на работу или с работы и др.;
- участвовать в осуществлении органами  здравоохранения контроля за выдачей листков нетрудоспособности;
- обращаться в отделение Фонда социального страхования  при возникновении спора между комиссией и Администрацией, а также в случаях неисполнения Администрацией решений комиссии;
- получать в отделении Фонда нормативные акты и необходимую информацию по вопросам, входящим в ее компетенцию;
3.2. Комиссия обязана:
- в случае установления нарушений действующего законодательства по социальному страхованию информировать Администрацию и отделение Фонда;
- представлять материалы о работе комиссии по запросам отделения Фонда;
- рассматривать в 10-дневный срок заявления (жалобы) работников Администрации по вопросам социального страхования.

3.  Порядок работы комиссии
4.1.       Комиссия состоит из 5-ти человек. Из числа членов комиссии большинством голосов избирается председатель, заместитель председателя и секретарь комиссии;

4.3 З    Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Решение комиссии оформляется протоколом;

4.4.       Порядок организации работы комиссии устанавливается Положением о комиссии по социальному страхованию;

     Вопросы, поступившие в комиссию, члены комиссии рассматривают на основании письменного заявления сотрудника Администрации на имя председателя комиссии.

К заявлению прилагаются  документы (больничный лист и др.).

          Председатель комиссии, заместитель председателя комиссии и секретарь комиссии определяются главой Новоалександровского сельского поселения.

           Председатель комиссии:

1) созывает заседания комиссии и председательствует на них;

2) определяет повестку дня заседания комиссии, вносит вопросы на рассмотрение комиссии;

3) подписывает протокол заседания комиссии и решения комиссии.

Секретарь комиссии:

1) обеспечивает созыв и подготовку заседаний комиссии;

2) выступает с докладом на заседаниях комиссии;

3) ведет протокол заседания комиссии, оформляет решения комиссии.

 В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

В случае отсутствия секретаря комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии или один из членов комиссии по поручению председателя комиссии.

          Заседания комиссии проводятся   по необходимости и (или)  по  мере поступления заявлений.

Заседания комиссии являются правомочными, если в них принимает участие более половины членов комиссии.

Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих членов комиссии.

Материально-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет Администрация Новоалександровского сельского поселения.

Приложение 2

к  постановлению

от   №

СОСТАВ

комиссии по вопросам социального страхования при Администрации Новоалександровского сельского поселения

1. Штефан С.П.
-

Председатель комиссии, заместитель главы Администрации

2. Склярова Алина Вячеславовна
-

заместитель председателя комиссии,  главный бухгалтер  Администрации

3. Пороло Ирина Андреевна

-

секретарь комиссии, главный специалист

Члены комиссии :

4. Стороженко Любовь Михайловна

-

Ведущий специалист Администрации

5. Сазонова Анна Леонидовна
-

Ведущий специалист Администрации